ALITER.

E_30 v.1 Mars erat iste meus, Venus, inquit, verba retorquens,
2 illico Sors eadem, Mars erat iste meus.

IN REPENTE FELICEM E MISERO. E GRAECO.

E_31 v.1 Non tibi quod faveat, sic te Fortuna levavit.
2 Vel de te liqueat, vult sibi, quid liceat.

IN MEDIOCRITATEM. E GRAECO.

E_32 v.1 Invidia est peior miseratio, Pindarus inquit.
2 Felici invidiam splendida vita facit.
3 At nimium miseros miseramus, Pindarus inquit.
4 Hei nimium felix nec miserandus ego.
5 Scilicet extremis longe mediocria praestant.
6 Infima calcantur, summa repente ruunt.

NIHIL PRODESSE TORQUERI METU MALI VENTURI. E GRAECO.

E_33 v.1 Cur patimur stulti, namque haec vecordia nostra,
2 urat ut indomitus pectora nostra metus.
3 Seu mala non venient, jam nos metus urit inanis.
4 Sin venient, aliud fit metus ipse malum.
5 Ipse quidem cecini, scripsit divinus Homerus,

6 (LACUNE)

IN RIDICULUM JUDICIUM. E GRAECO.

E_34 v.1 Lis agitur, surdusque reus, surdus fuit actor.
 2 Ipse tamen judex surdus utroque magis.
 3 Pro aedibus hic petit aes, quinto jam mense peracto.
 4 Ille refert : "Tota nocte mihi acta mola est."
 5 Aspicit hos judex, et quid contenditis, inquit :
 6 "An non utrique est mater ? Utrique alite."

AD LUCERNAM NOCTURNAM.

E_35 v.1 Lychne reversuram ter te juravit amica.
 2 Haec redit, o poenas det tibi, si deus es.
 3 Ludenti cum nocte places extinguere. Et aufer
 4 tam sacra tam sacris lumina luminibus.

LAIS ANUS AD SPECULUM. E GRAECO.

E_36 v.1 Nequiter arrisi tibi, quae modo gratia, amantum
 2 turbam in vestibulis Lais habens juvenum,
 3 hoc Veneri speculum dico. Nam me cernere talem
 4 qualis sum nolo, qualis eram nequeo.

IN MORTIS DIEM OMNIBUS INCERTUM.

E_37 v.1 Non ego quos rapuit mors defleo. Defleo vivos,
 2 quos urunt longo fata futura metu.
 3 Fleres si scires unum tua tempora mensem.
 4 Rides cum non sit, forsitan una dies.

IN APUM INDUSTRIAM. E GRAECO.

E_38 v.1 Mellis apes fluvios ipsae sibi in aethere fingunt.
 2 Ipsae quos habitant aedificant thalamos.
 3 Grata apis humanae frugesque facillima vitae est,
 4 non bovis aut curvae falcis egebit ope.
 5 Tantum opus hic situla est, ubi dulcia pocula mellis
 6 ubertim parvo fundat ab alveolo.
 7 Congaudete sacrae, varios et pascite flores,
 8 aetherei volucres nectaris artifices.

IN ANUM FUCIS FRUSTRA UTENTEM.

E_39 v.1 Saepe caput tinguis, numquam tinctura senectam,
 2 aut tensura genis quae tibi ruga tuis.
 3 Desine jam faciem stibio perfundere totam,
 4 ne persona tibi haec sit modo, non facies.
 5 Cum nihil assequeris fuco stibioque, quid amens
 6 vis tibi ? Numquam Hecuben haec facient, Helenen.

IN HOMINIS NATIVITATEM. E GRAECO.

E_40 v.1 Heus, homo si memor es, quid te dum gigneret, egit
 2 tum pater, ex animo jam tumor ille cadet.
 3 At Plato te factum dum somniat, inflat, inani
 4 aeternumque vocat semen et aethereum.
 5 Factus es ecce luto, quid suspicis alta ? Sed istud
 6 plasmate, qui te ornat, nobiliore feret.
 7 Quin si vera voles audire, libidine foeda
 8 natus es e coitu, guttula et e misera.

DE ASTROLOGO RIDICULO.

E_41 v.1 Non Cumaea sacro vates correpta furore,
 2 certius afflata mente futura videt.
 3 Quam meus astrologus divina clarus in arte
 4 praevidet inspecto sidere praeterita.

ALIUD IN ASTROLOGUM UXORIS IMPUDICAE MARITUM.

E_42 v.1 Astra tibi aethereo pandunt sese omnia vati,
 2 omnibus et quae sint fata futura monent.
 3 Omnibus ast uxor quod se tua publicat, id te
 4 astra, licet videant omnia, nulla monent.

IN EUMDEM IAMBICUM.

E_43 v.1 O care nobis siderum caelestium
 2 inspector astris, ipse nunc Phoebus tibi
 3 optem libenter indicare clanculum
 4 quiddam, quod ad te pertinens quam maxime,
 5 dum cuncta lustris, deprehendi pridie.
 6 Sed territat Venus, minatur et mihi
 7 secundum amorem, qui nihilo secundior
 8 mihi sit futurus, quam fuit Daphnes prior,
 9 quicquam cuivis garrulus si deferam
 10 de se marito, quale detuli prius.
 11 Nescibis ergo hoc, ceteras rerum vices
 12 docebo te. Nuptae sed in rebus tuae
 13 si quid tua non cedat ex sententia,

14 hoc omnibus prius patebit quam tibi.

ALIUD IN EUMDEM.

E_44 v.1 Quid inter alta, stulte, quaeris sidera
 2 in humo manentis conjugis mores tuae ?
 3 Quid alta spectas ? Infit : Id est cui tu times ?
 4 Dum jam tu, agat quid illa, quaeris in polo,
 5 haec quae libebat, interim egit in solo.

ALIUD IN ASTROLOGUM EUMDEM.

E_45 v.1 Sidera vestigans inter caelestia demens,
 2 cur dubia semper mente quid uxor agat ?
 3 Si nescis qualis tibi sit, crede esse pudicam.
 4 Quod tibi persuades si bene, jam bene habes.
 5 Quid cognoscere vis, quae non nisi cognita laedunt ?
 6 Quid fieri studio vis miser ipse tuo ?
 7 Hic furor haud dubie est, cum jam desistere possis,
 8 quaerere sollicite quod reperire times,

ALIUD IN ASTROLOGUM.

E_46 v.1 Saturnus procul est, jamque olim caesus, ut aiunt,
 2 nec prope discernens a puero lapidem.
 3 Luna verecundis formosa incedit ocellis,
 4 nec nisi virgineum virgo videre potes.
 5 Juppiter Europen, Martem Venus et Venerem Mars,
 6 Daphnen Sol, Hyrcen Mercurius recolit.
 7 Hinc factum astrologe est, tua cum capit uxor amantes,
 8 sidera significant ut nihil inde tibi.

DE FORMA, DILEMMA.

IAMBIS TRIMETRIS SCAZONTIBUS.

E_47 v.1 Quid forma confert, Hercules nihil cerno.
 2 Si ferveas, deformis ecce formosa est.
 3 Sin frigeas, formosa jam sit informis.
 4 Quid forma confert, Hercules nihil cerno.

DE ASTROLOGO DE QUO SUPRA.

E_48 v.1 Saepe suam inspectis uxorem Candidus astris,
 2 praedicat en vates omnibus esse bonam.
 3 Inspectis iterum postquam uxor adultera fugit.
 4 Praedicit vates omnibus esse malam.

PARAENESIS AD VIRTUTEM VERAM.

E_49 v.1 Heu miseris quicquid misero blanditur in orbe,
 2 illico marcescens ut rosa verna cadit.
 3 Nec quemquam usque adeo placidis complectitur ulnis
 4 sors, ut non aliqua parte molesta premat.
 5 Imbibe virtutes et inania gaudia sperne.
 6 Sunt animi comites gaudia vera boni.

AD CONTEMPTUM HUIUS VITAE.

E_50 v.1 Nos velut instabiles ventus quatit omnis aristas,
 2 quolibet impellunt spes, dolor, ira, metus.
 3 Nil habet in rebus pondus mortalibus ullum.
 4 Momento pudor est si moveare levi.

MORTEM NON ESSE METUENDAM, CUM SIT FINIS MALORUM. E GRAECO.

E_51 v.1 Non stultum est mortem matrem timuisse quietis ?
 2 Quam fugiunt morbi maestaque pauperies ?
 3 Sola semel miseris sese mortalibus offert,
 4 nec quisquam est ad quem mors iterum rediit,
 5 at reliqui morbi varii multique vicissim
 6 nunc hunc, nunc illum, terque quaterque premunt.

IN EPISCOPUM QUEMDAM SORDIDUM AC PERPARCUM.

E_52 v.1 Vita Sibyllinos mea si duraret in annos,
 2 non bonitas umquam praesulis excideret.
 3 Jugera multa soli locat, amplas possidet urbes,
 4 centum stipatus progreditur famulis.
 5 Me tamen exigui census, cum nuper adirem,
 6 excipit, et vere comiter alloquitur.
 7 Quin abiens nigri gustarem ut pocula vini,
 8 e loculo clavem liberat ipse suo.

DE VICISSITUDINE FORTUNAE. E GRAECO.

E_53 v.1 Lubrica non servat certum fortuna tenorem,
 2 sed rotat instabilem caeca subinde rotam.
 3 Sternere summa libet, libet infima tollere. Rerum
 4 inque vicem nulla vertere lege vices.
 5 Maxima cum bona sunt, jam sunt mala proxima. Rursus
 6 maxima cum mala sunt, proxima jam bona sunt.
 7 Forti animo mala fer, nec bis miser esto dolore,

8 ne cito venturis praemoriare bonis.

VITA BREVIS.

E_54 v.1 Non tibi vivacem furor est spondere senectam ?
 2 Cum non sit vitae certa vel hora tuae.
 3 Finge age Nestorium sis perventurus in aevum,
 4 longa tument multis tempora feta malis.
 5 Omnia ut effugias viridis quibus angitur aetas,
 6 taedia longa tibi curva senecta feret.
 7 Tu tamen ad seros (nulli quod contigit) annos
 8 ut venias, nullo percitus ante malo.
 9 Hoc tamen exiguum est. Ubi nunc tot Nestoris anni ?
 10 Ex tanto superest tempore nulla dies.

PATIENTIA.

E_55 v.1 Tristia qui pateris perfer. Sors tristia solvet.
 2 Quod si non faciat sors, tibi mors faciet.

VITA IFSA CURSUS AD MORTEM EST.

E_56 v.1 Nugamur, mortemque procul procul esse putamus.
 2 At mediis latet haec abdita visceribus.
 3 Scilicet ex illa qua primum nascimur hora
 4 prorepunt juncto vitaque morsque pede.
 5 Partem aliquam furtim qua se metitur, et ipsam
 6 surripit e vita quaelibet hora tua.
 7 Paulatim morimur, momento exstinguimur uno,
 8 ut lampas, oleo deficiente, perit.
 9 Ut nihil interimat, tamen ipso in tempore mors est.
 10 Quin nunc, interea dum loquimur, morimur.

DIVES AVARUS PAUPER EST SIBI. E GRAECO.

E_57 v.1 Divitias animi solas ego judico veras.
 2 Qui rebus pluris se facit ipse suis,
 3 hunc adeo ditem hunc opulentum rite vocamus,
 4 magnarum quis sit qui videt usus opum.
 5 Calculus at si quem misere numerandus adurit,
 6 qui misere semper divitias cumulet.
 7 Hic ut apes parvo crebroque foramine fosso,
 8 sudat in alveolo, mel alii comedunt.

DILEMMA EPICURI.

E_58 v.1 Dejiciat miseram tibi nulla molestia mentem.
2 Si longa est, levis est. Si gravis est, brevis est.

CONTRA.

E_59 v.1 Dejicit heu miseram, prosternit et utraque mentem.
2 Longa nec ulla levis, nec gravis ulla brevis.

DE MORTE.

E_60 v.1 Somniat, hic ditem qui se putat esse, videtque
2 morte experrectus illico quam sit inops.

SOLA MORS TYRANNICIDA EST.

E_61 v.1 Duriter es quicumque viris oppressus iniquis,
2 spem cape. Spes luctus leniat alma tuos.
3 Versilis in melius vel te Fortuna reponet,
4 ut solet excussa nube nitere dies.
5 Aut libertatis vindex frendente tyranno,
6 eruet injecta mors miserata manu.
7 Auferet haec (quo plus tibi gratificetur) et illum,
8 afferet atque tuos protinus ante pedes.
9 Ille opibus tantis fastuque elatus inani,
10 ille ferox crebris ante satellitibus,
11 hic neque torvus erit, vultu nec ut ante superbo,
12 sed miser abjectus, solus, inermis, inops.
13 O quid vita tibi dedit umquam tale ? Vicissim
14 jam ridendus erit, qui metuendus erat.
15 O cor triste malis misere immersumque profundis
16 rumpere ! Sit poenae terminus iste tuae.
17 Sanguinolenta tuae dominae tua vulnera pande :
18 illa brevi est, quae nos dividet una duos.
19 Quam miser ergo diu sic, heu, lacrimabo querarque.
20 Mors, ades et tantis horrida solve malis.

IN AMICAM FOEDIFRAGAM JOCOSUM.

E_62 v.1 Dii melius, venere in hac quae somnia nocte ?
2 Tota semel mundi machina versa ruit.
3 Nec sua lux Phoebos constabat, nec sua Phoebe
4 jamque tumens omnem straverat aequor humum.
5 Majus adhuc mirum, vox en mihi dicere visa est
6 "Heus, tua jam pactam fregit amica fidem."

DE CUNICULO BIS CAPTO.

E_63 v.1 E rete extrahor, e digitis in rete relabor.
2 Heu semel heu fugi, bis miser ut caperer.

IN VIRGINEM MORIBUS HAUD VIRGINEIS.

E_64 v.1 Blanda, salax, petulans, audax, vaga, garrula virgo,
2 si virgo est, virgo est bis quoque quae peperit.

IN UXORES.

E_65 v.1 Hoc quisque dicit, rebus in mortalibus
2 quod tristius sit ac magis viros gravet,
3 natura nil produxit his uxoribus.
4 Hoc quisque dicit, dicit, at ducit tamen.
5 Quin sex sepultis, septimam ducit tamen.

IN EASDEM.

E_66 v.1 Res uxor gravis est, poterit tamen utilis esse,
2 si sua det propere se moriente tibi.

IN IMAGINEM DISSIMILEM. E GRAECO.

E_67 v.1 Haec tua quam nuper pinxit Diodorus imago,
2 cujusvis magis est quam tua, Menodote.

IN EAMDEM.

E_68 v.1 Sic se totum isthac expressit imagine pictor,
2 ut nulli tamsit, quam tibi dissimilis.

CHORIAMBICUM DE VITA SUAVI, E GRAECO.

E_69 v.1 Non est cura mihi Gygis,
2 qui rex Sardibus imperat.
3 Aurum non ego persequor,
4 reges non miser aemulor.
5 Curae est, barba suavibus
6 unguentis mihi perfluat.
7 Curae est, ut redolentibus
8 cingam tempora floribus
9 curae sunt hodierna mi,
10 nam quis crastina noverit ?

11 Tornato bene Mulciber
 12 argento mihi poculum.
 13 Jam nunc effice concavum,
 14 et quantum potes imbibum.
 15 Et fac illud ut ambient
 16 non currus neque sidera,
 17 Orion neque flebilis.
 18 Vites fac virides mihi.
 19 Botri fac mihi rideant
 20 pulchro cum Dionysio.

IN MEDICUM IMPOSTOREM, QUI GUTTULAM FICTI BALSAMI MAGNO VENDIDIT.

E_70 v.1 Febre laboranti medicus : "Feret o tibi certe
 2 aut nihil, aut tantum balsamus, inquit, opem.
 3 Sed nemo me praeter habet, perpaululum et ipse,
 4 gutta emitur libris non minus una decem.
 5 Nunc mihi quinque dabis, reliquas mihi quinque daturus
 6 sanus, ut has numquam te moriente, petam.
 7 Numquam rem facies, tanto in discrimine qui vis
 8 tam carae guttae ponere dimidium."
 9 Pacta placent, minimoque e vitro et sindone tecto,
 10 jacta petit gladii cuspidе gutta merum.
 11 Abluat ut vino mucronem aeger obsecrat : "Absit,
 12 inquit, adhuc libras bis habet ille decem."
 13 "Gutta, ait, una sat est, et erat satis unica tantum
 14 gutta potest." Unam vix bibit, et moritur.
 15 O nimis adverso contractum sidere pactum.
 16 Hinc guttae, hinc vitae dimidium periit.

IN FUCATAM. E GRAECO.

E_71 v.1 Tinguis capillos, femina. At qui scis, rogas ?
 2 Nigri fuere cum referres e foro.

IN IMAGINEM MALE PICTAM.

E_72 v.1 Effigie studuit tua in hac ostendere pictor,
 2 expressisse queat quam tibi dissimilem.

IN EAMDEM.

E_73 v.1 Hac tua tam vere est facies expressa tabella,
 2 ut jam non tabula haec sit tibi, sed speculum.

IN EAMDEM.

E_74 v.1 Quam mihi monstrasti demiror, Posthume, pictor,
 2 effigiem quanta finxerat arte tuam.
 3 Inspicit hanc quisquis, si te conspexerit umquam,
 4 si non artificis tangitur invidia.
 5 Tam similem hic ovo non esse fatebitur ovum,
 6 effigies haec est quam tibi dissimilis.

IN ANGLUM, GALLICAE LINGUAE AFFECTATOREM.

E_75 v.1 Amicus et sodalis est Lalus mihi,
 2 Britanniaque natus, altusque insula.
 3 At cum Britannos Galliae cultoribus
 4 Oceanus ingens, lingua, mores dirimant,
 5 spernit tamen Lalus Britannica omnia.
 6 Miratur expetitque cuncta Gallica.
 7 Toga superbit ambulans in Gallica,
 8 amatque multum Gallicas lacernulas.
 9 Zona, locello, atque ense gaudet Gallico,
 10 filtro, bireto, pileoque Gallico,
 11 et calceis, et subligare Gallico,
 12 totoque denique apparatu Gallico.
 13 Nam et unum habet ministrum, eumque Gallicum.
 14 Sed quem (licet velit) nec ipsa Gallia
 15 tractare quiret plus (opinor) Gallice,
 16 stipendii nihil dat, atque id Gallice.
 17 Vestitque tritis pannulis, et Gallice hoc.
 18 Alit cibo parvo, et malo, idque Gallice.
 19 Labore multo exercet, atque hoc Gallice.
 20 Pugnisque crebro pulsat, idque Gallice.
 21 In coetu et in via, et foro, et frequentia
 22 rixatur, objurgatque semper Gallice.
 23 Quid ? Gallice illud ? Imo semigallice.
 24 Sermonem enim (ni fallor) ille Gallicum
 25 tam callet omnem, quam Latinum Psittacus.
 26 Crescit tamen sibique nimirum placet,
 27 verbis tribus si quid loquatur Gallicis.
 28 Aut Gallicis si quid nequit vocabulis,
 29 conatur id, verbis licet non Gallicis,
 30 sonoque saltem personare Gallico,
 31 palato hiante acutulo quodam sono,
 32 et feminae instar garrientis molliter,
 33 sed ore pleno, tamquam id impleant fabae,
 34 balbutiens videlicet suaviter
 35 pressis quibusdam litteris, Galli quibus
 36 ineptientes abstinent, nihil secus,
 37 quam vulpe Gallus, rupibusque navita.
 38 Sic ergo linguam ille et Latinam Gallice,
 39 et Gallice linguam sonat Britannicam.

40 Et Gallice linguam refert Lombardicam.
 41 Et Gallice linguam refert Hispanicam.
 42 Et Gallice linguam sonat Germanicam,
 43 et Gallice omnem, praeter unam Gallicam.
 44 Nam Gallicam solam sonat Britannice.
 45 At quisquis insula satus Britannica,
 46 sic patriam insolens fastidiet suam.
 47 Ut more simiae laboret fingere,
 48 et aemulari Gallicas ineptias,
 49 ex amne Gallo ego hunc opinor ebrium.
 50 Ergo ex Britanno ut Gallus esse nititur,
 51 sic, Dii, jubete, fiat ex gallo capus.